
— 16541 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 151

3314

UCHWA£A Nr XX/172/V/2007 RADY MIASTA POZNANIA

z dnia 28 sierpnia 2007 r.

w sprawie przyjêcia Regulaminu utrzymania czysto�ci i porz¹dku na terenie Miasta Poznania

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 wrze�nia 1996
r. o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku w gminach (Dz.U. z 2005
r. Nr 236 poz. 2008, z 2006 r. Nr 144 poz. 1042) Rada Miasta
Poznania uchwala, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. Uchwa³a okre�la szczegó³owe zasady utrzymania czy-
sto�ci i porz¹dku na terenie miasta Poznania.

§2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) ustawie - nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia 13
wrze�nia 1996 roku o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku
w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236 poz. 2008, z 2006 r. Nr
144 poz. 1042);

2) Planie Gospodarki Odpadami dla Miasta Poznania - nale¿y
przez to rozumieæ Plan przyjêty uchwa³¹ przez Radê Miasta
Poznania;

3) Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami - nale¿y przez
to rozumieæ Plan Gospodarki Odpadami dla Województwa
Wielkopolskiego;

4) w³a�cicielach nieruchomo�ci - rozumie siê przez to tak¿e
wspó³w³a�cicieli, u¿ytkowników wieczystych oraz jednost-
ki organizacyjne i osoby posiadaj¹ce nieruchomo�ci w
zarz¹dzie lub u¿ytkowaniu, a tak¿e inne podmioty w³ada-
j¹ce nieruchomo�ci¹;

5) odpadach komunalnych - rozumie siê przez to odpady
powstaj¹ce w gospodarstwach domowych, a tak¿e odpa-
dy niezawieraj¹ce odpadów niebezpiecznych, pochodz¹ce
od innych wytwórców odpadów, które ze wzglêdu na swój
charakter lub sk³ad s¹ podobne do odpadów powstaj¹-
cych w gospodarstwach domowych;

6) odpadach medycznych - rozumie siê przez to odpady
powstaj¹ce w zwi¹zku z udzielaniem �wiadczeñ zdrowot-
nych oraz prowadzeniem badañ i do�wiadczeñ nauko-
wych w zakresie medycyny;

7) odpadach ulegaj¹cych biodegradacji - rozumie siê przez to
odpady, które ulegaj¹ rozk³adowi tlenowemu lub beztle-
nowemu przy udziale mikroorganizmów;

8) odpadach zielonych - nale¿y przez to rozumieæ frakcjê
odpadów ulegaj¹cych biodegradacji, powstaj¹cych w
wyniku pielêgnacji i uprawy ogrodów i terenów zielonych;

9) odpadach kuchennych - nale¿y przez to rozumieæ frakcjê
odpadów ulegaj¹cych biodegradacji, powstaj¹cych w pro-
cesach przygotowania potraw,

10) odpadach z remontów - nale¿y przez to rozumieæ frakcje
odpadów powstaj¹cych w wyniku remontów w gospodar-
stwach domowych;

11) nieczysto�ciach ciek³ych - rozumie siê przez to �cieki
gromadzone przej�ciowo w zbiornikach bezodp³ywowych;

12) zbiornikach bezodp³ywowych - rozumie siê przez to insta-
lacje i urz¹dzenia przeznaczone do gromadzenia nieczy-
sto�ci ciek³ych w miejscu ich powstawania;

13) stacjach zlewnych - rozumie siê przez to instalacje
i urz¹dzenia zlokalizowane przy kolektorach sieci kanaliza-
cyjnej lub przy oczyszczalniach �cieków, s³u¿¹ce do przyj-
mowania nieczysto�ci ciek³ych dowo¿onych pojazdami
asenizacyjnymi z miejsc gromadzenia;

14) sk³adowisku odpadów - rozumie siê przez to obiekt bu-
dowlany przeznaczony do sk³adowania odpadów;

15) podmiotach uprawnionych - nale¿y przez to rozumieæ
przedsiêbiorstwa bêd¹ce gminnymi jednostkami organi-
zacyjnymi lub podmiotami posiadaj¹cymi wa¿ne zezwole-
nia wydane przez Prezydenta Miasta Poznania na prowa-
dzenie dzia³alno�ci w zakresie:

a) odbierania odpadów komunalnych od w³a�cicieli nie-
ruchomo�ci,

b) opró¿niania zbiorników bezodp³ywowych i transportu
nieczysto�ci ciek³ych;

16) mobilnym punkcie gromadzenia odpadów problemowych
- nale¿y przez to rozumieæ pojazd samochodowy o nazwie
�GRATOWÓZ�, kursuj¹cy po Poznaniu w pierwsz¹ sobotê
miesi¹ca zgodnie z harmonogramem przekazanym miesz-
kañcom Miasta w formie ulotki oraz umieszczonym na
stronie internatowej Urzêdu Miasta Poznania: www.po-
znan.pl/srodowisko (zak³adka: ODPADY KOMUNALNE);

17) Pogotowiu Czysto�ci - nale¿y przez to rozumieæ s³u¿by
zajmuj¹ce siê interwencyjnym usuwaniem zanieczyszczeñ
z terenu miasta Poznania;

18) zwierzêtach domowych - rozumie siê przez to zwierzêta
tradycyjnie przebywaj¹ce wraz z cz³owiekiem w jego domu
lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane
przez cz³owieka w charakterze jego towarzysza;

19) zwierzêtach gospodarskich - rozumie siê przez to zwierzê-
ta gospodarskie w rozumieniu przepisów o organizacji
hodowli i rozrodzie zwierz¹t gospodarskich;

20) s³u¿bach kontrolnych - rozumie siê przez to Stra¿ Miejsk¹
b¹d� osoby imiennie upowa¿nione przez Prezydenta Mia-
sta Poznania.

Poz. 3314



— 16542 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 151

ROZDZIA£ II

Wymagania w zakresie utrzymania czysto�ci i porz¹dku
na terenie nieruchomo�ci

§3. 1.W³a�ciciele nieruchomo�ci zapewniaj¹ utrzymanie
czysto�ci i porz¹dku na czê�ciach nieruchomo�ci udostêpnio-
nych do u¿ytku publicznego, przez:

1) uprz¹tanie b³ota, �niegu, lodu, chwastów i innych zanie-
czyszczeñ z chodników (w³a�cicieli nieruchomo�ci dotycz¹
chodniki przylegaj¹ce bezpo�rednio do ich nieruchomo-
�ci), podwórzy, przej�æ, bram, przystanków komunikacyj-
nych, dróg publicznych i przej�æ dla pieszych, itp.; nie
dotyczy chodników, na których pobierane s¹ op³aty z
tytu³u postoju lub parkowania pojazdów samochodowych
oraz chodników na których zorganizowane s¹ przystanki
komunikacyjne;

2) gromadzenie na skraju chodnika od strony jezdni b³ota,
�niegu i lodu uprz¹tniêtego z chodników po³o¿onych
wzd³u¿ nieruchomo�ci, z zachowaniem mo¿liwo�ci odp³y-
wu wody do kanalizacji w sposób niezagra¿aj¹cy istniej¹-
cej zieleni;

3) gromadzenie b³ota, �niegu i lodu uprz¹tniêtego z przystan-
ków komunikacyjnych oraz dróg publicznych przy krawê-
dzi jezdni poza terenem przystanku komunikacyjnego, w
sposób nieutrudniaj¹cy zatrzymywanie siê pojazdów,
wysiadanie i wsiadanie pasa¿erów;

4) usuniêcie sopli lodowych i nawisów �niegu z dachów i
gzymsów budynku niezw³ocznie po ich pojawieniu siê;

5) usuwanie odpadów powsta³ych w wyniku remontu i
modernizacji lokali oraz budynków (np. gruzu, itp.);

6) utrzymanie w nale¿ytym stanie czysto�ciowo - porz¹dko-
wym placów zabaw przeznaczonych do wspólnego u¿yt-
ku, dokonywanie corocznej wymiany piasku w piaskowni-
cach dla dzieci;

7) utrzymywanie ogrodzeñ w nale¿ytym stanie technicznym;

8) uprz¹tanie (w szczególno�ci zamiatanie, zbieranie, zmy-
wanie, itp.) zanieczyszczeñ z pomieszczeñ i urz¹dzeñ bu-
dynków wielolokalowych przeznaczonych do wspólnego
u¿ytku (w szczególno�ci sieni, klatek schodowych, koryta-
rzy, kabin d�wigowych, itp.), studzienek (tzw. �wietlików)
piwnicznych przyokiennych i rur spustowych rynnowych
z kratkami czyszczakowymi, jak i oczyszczanie zewnêtrz-
nych czê�ci budynków, na które siadaj¹ ptaki z zalegaj¹-
cych odchodów ptasich;

2. Interwencyjnym usuwaniem zanieczyszczeñ na tere-
nach publicznych Miasta Poznania oraz na zlecenie w³a�cicieli
nieruchomo�ci zajmuje siê odp³atnie, Pogotowie Czysto�ci
(tel. 986 - ca³odobowo).

3. Zarz¹dcy dróg i ci¹gów pieszych zobowi¹zani s¹ do
rozmieszczenia � uzale¿nionej od natê¿enia ruchu � odpo-
wiedniej liczby koszy ulicznych na drobne odpadki komunal-
ne, wykonanych z materia³ów niepalnych.

4. Wykonanie obowi¹zków w³a�cicieli nieruchomo�ci w
zakresie postêpowania z odpadami oraz utrzymania czysto�ci

i porz¹dku na terenie budowy, nale¿y do wykonawcy robót
budowlanych.

5. W³a�ciciele terenów, na których organizowane s¹ im-
prezy masowe, lub organizatorzy tych imprez - w porozumie-
niu z w³a�cicielem - zobowi¹zani s¹ do zapewnienia dosta-
tecznej liczby pojemników b¹d� kontenerów do gromadzenia
odpadów oraz odpowiedniej ilo�ci szaletów przeno�nych.

6. Utrzymanie w nale¿ytym stanie technicznym i w odpo-
wiedniej czysto�ci (usuwanie og³oszeñ, plakatów, napisów,
odchodów ptasich, itp.): skrzynek energetycznych, gazowych,
s³upów trakcyjnych i o�wietleniowych, budek telefonicznych,
itp. nale¿y do ich w³a�cicieli lub zarz¹dców.

§4. 1.Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami
mo¿e odbywaæ siê na terenie nieruchomo�ci pod warunkiem,
¿e powstaj¹ce �cieki odprowadzane s¹ do kanalizacji miejskiej
sanitarnej lub gromadzone w sposób umo¿liwiaj¹cy ich usu-
niêcie zgodnie z przepisami o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku
w gminach; w szczególno�ci �cieki takie nie mog¹ byæ bez-
po�rednio odprowadzane do kanalizacji deszczowej, zbiorni-
ków wodnych lub do ziemi.

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztata-
mi samochodowymi mog¹ odbywaæ siê na terenie nierucho-
mo�ci pod warunkiem, ¿e prace zwi¹zane z napraw¹ pojaz-
dów nie s¹ uci¹¿liwe dla s¹siednich nieruchomo�ci oraz nie
bêd¹ powodowa³y zanieczyszczenia �rodowiska gruntowo-
wodnego, a sposób postêpowania z powstaj¹cymi odpadami
bêdzie zgodny z przepisami szczególnymi.

§5. Maj¹c na uwadze zasady utrzymania czysto�ci i po-
rz¹dku, zabrania siê:

1) spalania na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzew-
czych budynków odpadów komunalnych (tworzyw sztucz-
nych, gumy, odzie¿y, mebli oraz niebezpiecznych) oraz
odpadów pochodz¹cych z dzia³alno�ci gospodarczej (z
wy³¹czeniem surowego drewna, papieru, makulatury, s³o-
my), oraz odpadów zielonych z zastrze¿eniem §9 pkt 13,

2) odprowadzania nieczysto�ci ciek³ych do rowów otwar-
tych, zbiorników wodnych, kanalizacji deszczowej oraz
pompowania ich na pola, ³¹ki, itp.,

3) niszczenia elewacji budynków, ogrodzeñ i innych obiek-
tów,

4) umieszczania plakatów, reklam, og³oszeñ oraz malowania
hase³ i rysunków bez uzyskania zgody w³a�ciciela obiektu
oraz zg³oszenia do Wydzia³u Urbanistyki i Architektury w
przypadkach wskazanych prawem budowlanym, a w od-
niesieniu do obiektów zabytkowych, dodatkowo bez od-
rêbnego pozwolenia miejskiego konserwatora zabytków.

ROZDZIA£ III

Zasady gromadzenia odpadów komunalnych sta³ych i
nieczysto�ci ciek³ych

§6. Odpady komunalne

1. Obowi¹zek gospodarowania odpadami komunalnymi na
terenach nieruchomo�ci ci¹¿y na ich w³a�cicielach, po-
przez:

Poz. 3314



— 16543 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 151

1) wyznaczenie miejsc na ustawienie pojemników do groma-
dzenia odpadów oraz wyposa¿enie nieruchomo�ci w ze-
staw pojemników do gromadzenia odpadów komunal-
nych, umo¿liwiaj¹cych ich segregacjê;

2) prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych
powsta³ych na terenie nieruchomo�ci;

3) utrzymywanie pojemników do gromadzenia odpadów
komunalnych w odpowiednim stanie sanitarnym i tech-
nicznym oraz porz¹dku w miejscu ich ustawienia.

2. Przyjmuje siê, zgodnie z Planem Gospodarki Odpada-
mi dla Miasta Poznania, ¿e �rednia ilo�æ odpadów komunal-
nych wytwarzanych przez statystycznego mieszkañca Pozna-
nia wynosi rocznie 411,5 kg.

3. W³a�ciciel nieruchomo�ci zapewnia utrzymanie czy-
sto�ci i porz¹dku przez wyposa¿enie nieruchomo�ci w pojem-
niki i kontenery o odpowiedniej pojemno�ci, uwzglêdniaj¹cej
czêstotliwo�æ i sposób pozbywania siê odpadów z nierucho-
mo�ci, z zastrze¿eniem ust. 4.

4. Odpady komunalne, które nie s¹ zbierane w sposób
selektywny, nale¿y gromadziæ w pojemnikach lub kontene-
rach wy³¹cznie do tego celu przeznaczonych, o minimalnej
pojemno�ci, uwzglêdniaj¹cej nastêpuj¹ce normy (przy czêsto-
tliwo�ci wywozu raz na dwa tygodnie):

1) dla budynków mieszkalnych 0,015 m3 na mieszkañca,
jednak co najmniej jeden pojemnik 0,11 m3 na ka¿d¹
nieruchomo�æ (dla osób samotnych oraz rodzin realizuj¹-
cych selektywn¹ zbiórkê odpadów - dopuszcza siê mo¿li-
wo�æ ustawienia pojemnika o pojemno�ci 0,06 m3 - pod
warunkiem, ¿e osoby te wyst¹pi¹ z pisemnym wnioskiem
(za³¹czaj¹c umowê z firm¹ wywozow¹) do s³u¿b kontrol-
nych i uzyskaj¹ potwierdzenie realizowania takiej zbiórki;

2) dla szkó³ wszelkiego typu - 0,003 m3 na ka¿dego ucznia
(studenta) i pracownika;

3) dla ¿³obków i przedszkoli - 0,003 m3 na ka¿de dziecko i
pracownika;

4) dla lokali handlowych - 0,05 m3 na ka¿de 10 m2 powierzch-
ni ca³kowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik 0,11 m3

na lokal;

5) dla punktów handlowych poza lokalem - 0,05 m3 na
ka¿dego zatrudnionego, jednak co najmniej jeden pojem-
nik 0,11 m3 na ka¿dy punkt;

6) dla lokali gastronomicznych - 0,02 m3 na jedno miejsce
konsumpcyjne;

7) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji - co najmniej
jeden pojemnik 0,11 m3;

8) dla zak³adów rzemie�lniczych, us³ugowych i produkcyj-
nych w odniesieniu do pomieszczeñ biurowych i socjal-
nych - pojemnik 0,11 m3 na ka¿dych 10 pracowników;

9) dla szpitali, internatów, koszar, sanatoriów, hoteli, pensjo-
natów itp. - 0,02 m3 na jedno ³ó¿ko;

10) dla ogródków dzia³kowych - 0,02 m3 na ka¿d¹ dzia³kê
w okresie od 1 marca do 31 pa�dziernika ka¿dego roku,
i 0,005 m3 poza tym okresem. (Dopuszcza siê jeden

pojemnik dla wiêkszej liczby dzia³ek, o pojemno�ci stano-
wi¹cej iloczyn normatywnej pojemno�ci i liczby dzia³ek).

5. W przypadkach okre�lonych w ust. 4 pkt 4 i 5, je�li jest
prowadzona dzia³alno�æ spo¿ywcza lub gastronomiczna, oraz
w ust. 4 pkt 6 i 7, nale¿y dodatkowo, na zewn¹trz poza
lokalem, ustawiæ dostateczn¹ liczbê koszy na odpady.

6. Odpady powsta³e w wyniku remontu i modernizacji na
terenie nieruchomo�ci nale¿y gromadziæ w specjalnych kon-
tenerach, uniemo¿liwiaj¹cych pylenie.

7. W miejscach publicznych (np. chodniki, place, parki,
zieleñce, przystanki tramwajowe i autobusowe, itp.) odpady
komunalne nale¿y gromadziæ w koszach ulicznych o minimal-
nej pojemno�ci 0,025 m3.

8. W przypadku okresowo zwiêkszonych ilo�ci odpadów
komunalnych w³a�ciciel nieruchomo�ci uzgadnia sposób ich
gromadzenia z przedsiêbiorc¹, z którym zawar³ umowê na
odbieranie odpadów komunalnych.

9. Odpady komunalne wielkogabarytowe niemieszcz¹ce
siê w typowych urz¹dzeniach do zbierania odpadów oraz
odpady niebezpieczne nale¿y gromadziæ w uzgodnieniu
z przedsiêbiorc¹, z którym zawarto umowê o odbieraniu
odpadów komunalnych, b¹d� dostarczaæ do stacjonarnych
lub mobilnych Punktów Gromadzenia Odpadów Problemo-
wych.

10. Baterie nale¿y gromadziæ:

1) w specjalnych pojemnikach w placówkach o�wiatowych
(w ramach realizowanego programu edukacyjnego dla
uczniów) oraz w innych obiektach u¿yteczno�ci publicznej;

2) w specjalnych pojemnikach w punktach handlowych pro-
wadz¹cych sprzeda¿ detaliczn¹ baterii;

3) w specjalnych pojemnikach (�kieszeniach� - w kolorze
czerwonym) przytwierdzonych do pojemników do selek-
tywnej zbiórki szk³a.

11. Przeterminowane leki nale¿y gromadziæ w specjalnych
pojemnikach ustawionych w aptekach, które przyst¹pi³y do
ich zbiórki w porozumieniu z miejsk¹ jednostk¹ organizacyjn¹
Urzêdu Miasta Poznania.

12. Zu¿yty sprzêt elektryczny i elektroniczny, przeznaczony
dla gospodarstw domowych, jest odbierany i gromadzony
nieodp³atnie:

1) przez przedsiêbiorców, z którymi zawarto umowê na od-
bieranie odpadów komunalnych;

2) w stacjonarnych lub mobilnych Punktach Gromadzenia
Odpadów Problemowych;

3) w punktach sprzeda¿y detalicznej, przy zakupie sprzêtu
tego samego rodzaju, co zu¿yty sprzêt, w ilo�ci nie wiêk-
szej ni¿ ilo�æ kupionego nowego sprzêtu;

4) w wyspecjalizowanych punktach zbierania zu¿ytego sprzêtu
elektrycznego i elektronicznego. Wykaz tych punktów,
z adresami, umieszczony jest na stronie internetowej
Urzêdu Miasta Poznania <www.poznan.pl> na wortalu
tematycznym �RODOWISKO, zak³adka: ODPADY KOMU-
NALNE.

Poz. 3314



— 16544 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 151

13. Odpady niebezpieczne w odpadach komunalnych, po-
wstaj¹ce w gospodarstwach domowych niewymienione w §6
ust. 10, 11 i 12 Regulaminu, np. lampy fluorescencyjne, �rodki
ochrony ro�lin I i II klasy toksyczno�ci, farby i rozpuszczalniki
itp. wymienione w grupie 20 Rozporz¹dzenia Ministra �rodo-
wiska z dnia 27 wrze�nia 2001 r. w sprawie katalogu odpadów
(Dz.U. z 2001 r. Nr 112, poz. 1206) s¹ odbierane przez
podmioty uprawnione do prowadzenia dzia³alno�ci w zakre-
sie �wiadczenia us³ug komunalnych i przez mobilne punkty
gromadzenia odpadów problemowych.

14. Odpady komunalne, które s¹ zbierane w sposób selek-
tywny, nale¿y gromadziæ w pojemnikach lub kontenerach
wy³¹cznie do tego celu przeznaczonych, o ujednoliconych
kolorach i pojemno�ciach uwzglêdniaj¹cych nastêpuj¹ce
normy:

1) niebieskich, z przeznaczeniem na makulaturê o pojemno-
�ci 0,1 - 2,5 m3;

2) ¿ó³tych, z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne o pojem-
no�ci 0,1 - 2,5 m3;

3) zielonych, z przeznaczeniem na szk³o kolorowe o pojem-
no�ci 0,1 - 2,5 m3;

4) bia³ych, z przeznaczeniem na szk³o bia³e o pojemno�ci 0,1
- 2,5 m3;

5) br¹zowych, z przeznaczeniem na odpady ulegaj¹ce biode-
gradacji:

a) odpady zielone w zabudowie domków jednorodzin-
nych w pojemnikach o pojemno�ci 0,06 - 0,12 m3,

b) odpady zielone w zabudowie domów wielorodzinnych
w kontenerach o pojemno�ci 6-16 m3,

c) kuchenne w zabudowie domków jednorodzinnych w
pojemnikach o pojemno�ci od 0,015 m3, wy³o¿onych
workami biodegradowalnymi,

d) kuchenne w zabudowie domów wielorodzinnych w
pojemnikach o pojemno�ci od 0,24 m3, wy³o¿onych
workami biodegradowalnymi.

Pojemniki winny posiadaæ logo lub nazwê przedsiêbiorcy
prowadz¹cego dzia³alno�æ w zakresie odbierania odpadów i
oznaczenia okre�laj¹ce rodzaj gromadzonych odpadów,

l5. W miejscach, w których ze wzglêdów technicznych
wystêpuj¹ trudno�ci w lokalizacji sta³ego pojemnika do selek-
tywnej zbiórki odpadów, dopuszcza siê stosowanie do groma-
dzenia odpadów worków foliowych (nie dotyczy odpadów
kuchennych). Kolor worka i oznaczenia na nim umieszczone
powinny spe³niaæ wymogi dotycz¹ce pojemników, okre�lone
w ust. 13.

16. W³a�ciciel nieruchomo�ci, na terenie której w wyniku
pielêgnacji zieleni powstaj¹ odpady zielone, zobowi¹zany jest
do ich selektywnego zbierania i przekazywania przedsiêbior-
cy, z którym zawar³ umowê o odbieranie odpadów komunal-
nych lub innym uprawnionym przedsiêbiorcom, posiadaj¹-
cym decyzjê na odbieranie tych odpadów. Z obowi¹zku
zwolnione s¹ osoby fizyczne dokonuj¹ce kompostowania

odpadów ro�linnych we w³asnym zakresie i na w³asne potrze-
by, w sposób niepowoduj¹cy uci¹¿liwo�ci dla otoczenia.

17. Pojemniki i inne urz¹dzenia do zbierania odpadów
powinny byæ zlokalizowane w miejscach ³atwo dostêpnych,
zarówno dla ich u¿ytkowników, jak i dla pracowników przed-
siêbiorcy prowadz¹cego dzia³alno�æ w zakresie odbierania
odpadów, w sposób niepowoduj¹cy nadmiernych uci¹¿liwo-
�ci i utrudnieñ dla mieszkañców nieruchomo�ci lub osób
trzecich.

18. Maj¹c na uwadze zasady bezpiecznego i racjonalnego
gromadzenia odpadów, zabrania siê:

1) umieszczania w pojemnikach i kontenerach przeznaczo-
nych do gromadzenia odpadów komunalnych zmiesza-
nych: odpadów zebranych selektywnie, odpadów niebez-
piecznych (okre�lonych w ustawie o odpadach, m.in.:
baterii, przeterminowanych leków, zu¿ytego sprzêtu elek-
trycznego i elektronicznego) oraz produkcyjnych;

2) wrzucania do worków przeznaczonych do selektywnej
zbiórki odpadów innych odpadów, które nie s¹ zbierane
w sposób selektywny;

3) jednostkom handlowym wrzucania do pojemników, które
s¹ przeznaczone do odpadów komunalnych zmieszanych,
produktów spo¿ywczych przeterminowanych lub nieprzy-
datnych do spo¿ycia.

§7. Nieczysto�ci ciek³e

1. W³a�ciciele nieruchomo�ci zobowi¹zani s¹ do odprowa-
dzania nieczysto�ci ciek³ych do kanalizacji sanitarnej lub,
je¿eli brak sieci kanalizacji sanitarnej, do szczelnego zbior-
nika bezodp³ywowego lub do przydomowej oczyszczalni
�cieków bytowych.

2. W³a�ciciele nieruchomo�ci zabudowanych, wyposa¿onych
w szczelne zbiorniki bezodp³ywowe do gromadzenia nie-
czysto�ci ciek³ych, zobowi¹zani s¹ na w³asny koszt do
przy³¹czenia nieruchomo�ci do sieci kanalizacyjnej w ter-
minie nie d³u¿szym ni¿ jeden rok, licz¹c od dnia jej
wybudowania i przekazania do eksploatacji. Warunki tech-
niczne wykonania i odbioru przy³¹cza wymagaj¹ uzgod-
nieñ z eksploatatorem sieci kanalizacji sanitarnej.

ROZDZIA£ IV

Czêstotliwo�æ i sposób pozbywania siê odpadów komu-
nalnych lub nieczysto�ci ciek³ych z nieruchomo�ci oraz z

terenów przeznaczonych do u¿ytku publicznego

§8. W³a�ciciel nieruchomo�ci zobowi¹zany jest do korzy-
stania z us³ug, w zakresie odbioru odpadów komunalnych
oraz nieczysto�ci ciek³ych, na podstawie zawartej pisemnej
umowy z podmiotem posiadaj¹cym zezwolenia na prowadze-
nie tego rodzaju dzia³alno�ci.

§9. 1.Odpady zmieszane nale¿y usuwaæ z terenu nierucho-
mo�ci nie rzadziej ni¿ jeden raz na dwa tygodnie, z zastrze-
¿eniem ust. 2 i 3.

2. W przypadku okresowo zwiêkszonych ilo�ci odpadów
komunalnych, w³a�ciciel nieruchomo�ci uzgadnia termin

Poz. 3314



— 16545 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 151

ich odbioru z przedsiêbiorc¹, z którym zawar³ umowê na
odbieranie odpadów komunalnych.

3. W przypadku placówek handlowo-us³ugowych zlokalizo-
wanych poza budynkami wprowadza siê obowi¹zek co-
dziennego usuwania odpadów.

4. W przypadku nieruchomo�ci, na których organizowane s¹
imprezy masowe, wprowadza siê obowi¹zek niezw³oczne-
go usuwania odpadów po zakoñczeniu imprezy oraz z
terenów przyleg³ych, je¿eli wystêpuje taka potrzeba (za-
nieczyszczenie spowodowane imprez¹).

5. Odbieranie odpadów komunalnych wielkogabarytowych i
odpadów zielonych powinno odbywaæ siê na bie¿¹co, w
zale¿no�ci od potrzeb, w sposób uzgodniony z przedsiê-
biorc¹ odbieraj¹cym odpady komunalne.

6. Opró¿nianie pojemników do selektywnej zbiórki odpadów
komunalnych (z wy³¹czeniem odpadów kuchennych) oraz
koszy ulicznych powinno siê odbywaæ z czêstotliwo�ci¹
zapewniaj¹c¹ niedopuszczenie do ich przepe³nienia.

Odpady zbierane selektywnie w workach winny byæ odbie-
rane nie rzadziej ni¿ raz w miesi¹cu zgodnie z harmono-
gramem ich wywozu ustalonym przez przedsiêbiorcê
i dostarczonym w³a�cicielom nieruchomo�ci.

7. Opró¿nianie pojemników do odpadów ulegaj¹cych biode-
gradacji kuchennych, powinno odbywaæ siê raz na ty-
dzieñ, a w okresie od 1 czerwca do 31 sierpnia dwa razy
w tygodniu.

8. Odbieranie odpadów komunalnych i opró¿nianie zbiorni-
ków bezodp³ywowych oraz transport odpadów i nieczy-
sto�ci ciek³ych z terenów nieruchomo�ci dopuszczalny jest
wy³¹cznie w dni powszednie w godz. od 6 do 20.

9. W³a�ciciele nieruchomo�ci s¹ zobowi¹zani do przechowy-
wania za okres ostatnich 3 lat dowodów p³acenia oraz
umowy dot. us³ugi w zakresie odbierania odpadów komu-
nalnych i opró¿niania zbiorników bezodp³ywowych, w
celu okazania wymienionych dokumentów instytucjom
kontrolnym, posiadaj¹cym uprawnienia do przeprowadza-
nia kontroli.

10. W przypadku stwierdzenia niewywi¹zywania siê przez
w³a�cicieli nieruchomo�ci z obowi¹zków, o których mowa
w ust. 9, Miasto zorganizuje odbieranie odpadów komu-
nalnych oraz opró¿nianie zbiorników bezodp³ywowych
w trybie decyzji prezydenta miasta zgodnie z ustaw¹ z dnia
13 wrze�nia 1996 r. o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku
w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z 2006 r. Nr
144 poz. 1042).

11. W przypadku znalezienia substancji w postaci niewybu-
chów, niewypa³ów i materia³ów wybuchowych nale¿y
powiadomiæ Policjê (997) b¹d� Stra¿ Miejsk¹ (986), a w
zakresie pozosta³ych rodzajów substancji niebezpiecznych
dla zdrowia i ¿ycia ludno�ci oraz �rodowiska - Pañstwow¹
Stra¿ Po¿arn¹ (998).

12. Zabrania siê sp³awiania do wód �niegu i b³ota po�niego-
wego wywo¿onego z terenów zanieczyszczonych, a w
szczególno�ci z miejsc publicznych miasta, z dróg, parkin-
gów, terenów przemys³owych, baz transportowych, itp.

Dopuszcza siê ich magazynowanie wy³¹cznie na terenach
do tego wyznaczonych, spe³niaj¹cych wymogi obowi¹zu-
j¹cych przepisów prawnych.

13. Do czasu uruchomienia ogólnodostêpnej kompostowni
dla Miasta Poznania dopuszcza siê w okresie od 15 pa�-
dziernika do 15 kwietnia spalanie suchych pozosta³o�ci
ro�linnych poza instalacjami i urz¹dzeniami, je¿eli spala-
nie to nie narusza odrêbnych przepisów oraz nie powodu-
je uci¹¿liwo�ci dla s¹siadów.

§10. 1. Ustala siê nastêpuj¹ce górne stawki op³at (z VAT)
ponoszonych przez w³a�cicieli nieruchomo�ci za us³ugi:

1) za jednorazowe odebranie odpadów komunalnych zmie-
szanych gromadzonych w pojemnikach:

- pojemnik SM 0,06 m3 - 7,00 z³

- pojemnik SM-0,11 m3 i 0,12 m3 - 14,00 z³

- pojemnik SM-0,24 m3 - 28,00 z³

- pojemnik SM-0,36 m3 -  43,00 z³

- pojemnik PA-1,1 m3 -  59,00 z³

- kontener 4 m3 - 180,00 z³

- kontener 5 m3 -  230,00 z³

- kontener 6 m3 - 280,00 z³

- kontener 7 m3 -  330,00 z³

- kontener 8 m3 - 380,00 z³

- kontener 10 m3 -  430,00 z³

- kontener 16 m3 - 700,00 z³

- FL-2,5 m3 - 120,00 z³

- FL-5,0 m3 - 172,00 z³;

2) za odpady zielone (gromadzone w pojemnikach lub - w
porównywalnych co do objêto�ci - workach) - 80% stawki
jak w punkcie 1) - za jednorazowe odebranie;

3) za odpady kuchenne za jednorazowe odebranie:

- pojemnik 0,015 m3 - 1,60 z³

- pojemnik 0,24 m3 -  5 z³;

4) za nieczysto�ci ciek³e:

- za 1 m3 - 18,00 z³;

5) za uprz¹tniêcie chodnika po³o¿onego wzd³u¿ nieruchomo-
�ci:

- za 10 m2 powierzchni - 25,00 z³;

6) za usuwanie odpadów z koszy ulicznych:

- za opró¿nienie 1 kosza ulicznego - 10,00 z³.

2. Stawki op³at corocznie od 1 kwietnia podlegaj¹ zmia-
nie, uwzglêdniaj¹cej obowi¹zuj¹cy w danym roku wska�nik
wzrostu cen towarów i us³ug konsumpcyjnych, publikowany
przez Prezesa G³ównego Urzêdu Statystycznego.

3. Je�li odpady komunalne s¹ zbierane i transportowane
w sposób selektywny, stosuje siê stawki okre�lone w ust. 1
pkt 1 ni¿sze o 25%.

Poz. 3314



— 16546 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 151

§11. 1. W³a�ciciel nieruchomo�ci wyposa¿onej w zbior-
nik bezodp³ywowy nieczysto�ci ciek³ych zobowi¹zany jest do
wywozu nieczysto�ci ciek³ych.

2. Czêstotliwo�æ wywozu nieczysto�ci ciek³ych powinna
uniemo¿liwiaæ wyp³yw nieczysto�ci ze zbiornika zw³aszcza
wynikaj¹cych z jego przepe³nienia, a ilo�æ odwiezionych do
stacji zlewnych nieczysto�ci ciek³ych winna odpowiadaæ ilo�ci
wody zakupionej do celów bytowych.

§12. 1. Odpady powinny byæ zbierane w sposób selek-
tywny. Podmiot prowadz¹cy dzia³alno�æ w zakresie odbiera-
nia odpadów komunalnych jest obowi¹zany do selektywnego
odbierania odpadów oraz ograniczenia ilo�ci odpadów ulega-
j¹cych biodegradacji kierowanych do sk³adowania. Obowi¹-
zany jest tak¿e uzyskaæ poziomy odzysku odpadów wynikaj¹-
ce z Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta Poznania.

2. System gospodarowania odpadami komunalnymi zo-
bowi¹zuje do ograniczenia masy odpadów komunalnych
ulegaj¹cych biodegradacji, kierowanych do sk³adowania:

1) do 31 grudnia 2010 roku do nie wiêcej ni¿ 75 proc.
wagowo ca³kowitej masy odpadów ulegaj¹cych biodegra-
dacji;

2) do 31 grudnia 2013 roku do nie wiêcej ni¿ 50 proc.;

3) do 31 grudnia 2020 roku do nie wiêcej ni¿ 35 proc. -
przyjmuj¹c za podstawê obliczenia masê tych odpadów,
wytworzon¹ w roku 1995, wynosz¹c¹ 61.977 ton;

4) Zobowi¹zuje siê przedsiêbiorców odbieraj¹cych odpady
komunalne do selektywnego odbierania odpadów ulega-
j¹cych biodegradacji �rednio od jednej osoby w ci¹gu
roku:

a) w roku 2007 - 10 kg,

b) w roku 2008 - 20 kg,

c) w roku 2009 - 40 kg,

d) w roku 2010 - 65 kg.

3. Odpady z remontów nadaj¹ce siê do odzysku nale¿y
przekazywaæ podmiotom prowadz¹cym odzysk.

§13. Nieczysto�ci ciek³e nale¿y usuwaæ wy³¹cznie do sta-
cji zlewnych.

§14. 1. Do odbierania odpadów komunalnych nale¿y u¿y-
waæ samochodów specjalistycznych, a do opró¿niania zbior-
ników bezodp³ywowych i transportu nieczysto�ci ciek³ych -
samochodów asenizacyjnych.

2. Pojazdy, o których mowa w ust. 1, powinny spe³niaæ
wymagania okre�lone w zarz¹dzeniu Nr 839/2006/P Prezyden-
ta Miasta Poznania z dnia 12 grudnia 2006 r. w sprawie
wymagañ, jakie powinien spe³niaæ przedsiêbiorca posiadaj¹-
cy lub ubiegaj¹cy siê o uzyskanie zezwolenia na �wiadczenie
us³ug w zakresie: 1) odbierania odpadów komunalnych od
w³a�cicieli nieruchomo�ci; 2) opró¿niania zbiorników bezod-
p³ywowych i transportu nieczysto�ci ciek³ych.

ROZDZIA£ V

Obowi¹zki osób utrzymuj¹cych zwierzêta domowe,
maj¹ce na celu ochronê przed zagro¿eniem lub uci¹¿liwo-

�ci¹ dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów
przeznaczonych do wspólnego u¿ytku

§15. Osoby utrzymuj¹ce zwierzêta domowe s¹ zobowi¹-
zane do zachowania bezpieczeñstwa i �rodków ostro¿no�ci,
zapewniaj¹cych ochronê przed zagro¿eniem lub uci¹¿liwo�ci¹
dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczo-
nych do u¿ytku publicznego.

§16. 1. Do obowi¹zków osób utrzymuj¹cych zwierzêta
domowe, a w szczególno�ci psy nale¿y:

1) zarejestrowanie psa;

2) oznakowanie psa;

3) wyposa¿enie psa w obro¿ê;

4) prowadzenie psa na uwiêzi, z zastrze¿eniem ust. 2; pies
rasy uznawanej za agresywn¹ lub pies w inny sposób
zagra¿aj¹cy otoczeniu musi mieæ na³o¿ony kaganiec;

5) sta³y skuteczny dozór nad psami i innymi zwierzêtami
domowymi, z zastrze¿eniem ust. 3;

6) niewprowadzanie psów i innych zwierz¹t domowych, bez
zgody w³a�ciciela, do obiektów u¿yteczno�ci publicznej, z
wy³¹czeniem obiektów przeznaczonych dla zwierz¹t, jak
schroniska, lecznice, wystawy, itp.; postanowienie to nie
dotyczy osób niewidomych, korzystaj¹cych z pomocy
psów - przewodników;

7) niewprowadzanie psów i innych zwierz¹t domowych na
teren placów gier i zabaw, piaskownic dla dzieci, pla¿,
k¹pielisk, boisk szkolnych i ogródków przedszkolnych oraz
na tereny objête zakazem na podstawie odrêbnych uchwa³
Rady Miasta Poznania;

8) usuwanie niezw³ocznie zanieczyszczeñ pozostawionych
przez psy i inne zwierzêta w obiektach i na innych terenach
przeznaczonych do u¿ytku publicznego, a w szczególno�ci
na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach
zielonych (zieleñcach, parkach, pasach rozdzia³u dróg,
itp.); postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych,
korzystaj¹cych z psów - przewodników. Dopuszcza siê
umieszczanie psich odchodów do koszy ulicznych pod
warunkiem, ¿e s¹ one wy³o¿one workiem foliowym lub
pozostawianie ich na terenach specjalnie wyznaczonych
(tzw. wybiegach dla psów);

9) niedopuszczanie do zak³ócania ciszy i spokoju przez zwie-
rzêta domowe.

2. Zwolnienie psa ze smyczy, ale z na³o¿onym kagañcem,
jest dozwolone jedynie w miejscach ma³o uczêszczanych
przez ludzi i tylko w sytuacji, gdy posiadacz ma mo¿liwo�æ
sprawowania kontroli nad jego zachowaniem.

3. Zwolnienie ze smyczy psów bez kagañca jest dozwo-
lone wy³¹cznie na terenie nieruchomo�ci nale¿ycie ogrodzo-
nej, w sposób uniemo¿liwiaj¹cy jej opuszczenie przez psa

Poz. 3314



— 16547 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 151

i wykluczaj¹cy dostêp osób trzecich, odpowiednio oznakowa-
nej tabliczk¹ ze stosownym ostrze¿eniem.

§17. 1. Osoby utrzymuj¹ce psa zobowi¹zane s¹ do jego
zarejestrowania i oznakowania w terminie 14 dni od wej�cia
w posiadanie psa.

2. Rejestracja i oznakowanie psa nastêpuje po okazaniu
aktualnego za�wiadczenia potwierdzaj¹cego przeprowadze-
nie szczepienia psa przeciwko w�ciekli�nie.

3. Zg³oszenia psów do rejestracji przyjmuj¹:

1) inkasenci pobieraj¹cy podatek od posiadania psów (wykaz
inkasentów okre�la corocznie uchwa³a Rady Miasta Po-
znania w sprawie podatku od posiadania psów);

2) Schronisko dla Zwierz¹t przy ulicy Bukowskiej 266 w
Poznaniu, w ramach dzia³ania miejskiej jednostki bud¿e-
towej Us³ugi Komunalne.

4. Miejski rejestr psów prowadzony jest przez miejsk¹
jednostkê bud¿etow¹ Us³ugi Komunalne (Schronisko dla Zwie-
rz¹t).

5. Oznakowanie psa polega na umieszczeniu na obro¿y
znaczka identyfikacyjnego, którego wzór okre�la za³¹cznik Nr
l do Uchwa³y.

6. Znaczki identyfikacyjne wydawane s¹ odp³atnie przez
podmioty okre�lone w ust. 3.

7. Wpis w miejskim rejestrze psów obejmuje nastêpuj¹ce
dane: nazwisko, imiê, adres i nr dowodu osobistego osoby
utrzymuj¹cej psa, rasê i p³eæ psa, numer znaczka identyfika-
cyjnego i datê jego wydania.

8. Osoba utrzymuj¹ca psa ma obowi¹zek jego wyreje-
strowania w podmiocie okre�lonym w ust. 3, w terminie 14
dni od dnia padniêcia psa.

9. W przypadku zmiany osoby utrzymuj¹cej psa dotych-
czasowy posiadacz i nowy posiadacz s¹ zobowi¹zani zawia-
domiæ podmiot okre�lony w ust. 3 w terminie 14 dni o tej
zmianie.

ROZDZIA£ VI

Wymagania w zakresie utrzymywania zwierz¹t gospodar-
skich na terenach wy³¹czonych z produkcji rolniczej

§18. 1. Na obszarze obejmuj¹cym tereny w granicach
wyznaczonych ulicami: Hetmañska, Reymonta, Przybyszew-
skiego, ̄ eromskiego, Niestachowska, Wojska Polskiego, Urba-
nowska, S³owiañska, Szel¹gowska odcinkami biegu rzeki
Warta i dalszego biegu rzeki Cybina, ulicami Zawady, Podwa-
le, Zamenhofa, Krzywoustego oraz zachodnim skrajem zabu-
dowy Osiedla Piastowskiego do ul. Hetmañskiej, a tak¿e na
terenie Osiedla Krzy¿owniki - Smochowice w granicach wy-
znaczonych ulicami: Lutycka, £ob¿enicka, Pelpliñska, Staro-
gardzka, Ko�cierzyñska, Oliwska, Polanowska (na ca³ej d³ugo-
�ci), wzd³u¿ toru kolejowego i na terenie nieruchomo�ci
po³o¿onej przy ul. 28 Czerwca 1956 roku nr 312 � obowi¹zuje
zakaz utrzymywania zwierz¹t gospodarskich.

Poz. 3314

2. Na pozosta³ym obszarze dopuszcza siê utrzymywanie
zwierz¹t gospodarskich, z wyj¹tkiem nieruchomo�ci:

1) o zabudowie wielorodzinnej;

2) o zabudowie jednorodzinnej, po³o¿onych na terenach o
zabudowie wielorodzinnej;

3) na których usytuowane s¹ budynki u¿yteczno�ci publicz-
nej;

4) na których znajduj¹ siê budynki zamieszkania zbiorowego.

§19. 1. Zezwala siê na utrzymywanie na terenach nieru-
chomo�ci, poza obszarem ujêtym w §18 ust. 1, wy³¹cznie
jednego gatunku zwierz¹t gospodarskich.

2. Postanowienia z ust. 1 nie stosuje siê w przypadku
równoczesnego utrzymywania gêsi, kaczek, kur i królików w
liczbie do 30 sztuk ³¹cznie.

3. Liczba zwierz¹t gospodarskich utrzymywanych na te-
renie nieruchomo�ci nie mo¿e byæ wy¿sza ni¿:

1) �winie - 1 sztuka,

2) owce - 2 sztuki,

3) kozy - 2 sztuki,

4) konie - 1 sztuka,

5) byd³o - 1 sztuka,

6) kury - 30 sztuk,

7) kaczki - 30 sztuk,

8) gêsi - 30 sztuk,

9) króliki - 30 sztuk,

10) nutrie - 5 sztuk,

11) norki - 5 sztuk,

12) tchórzofretki - 5 sztuk

4. Postanowienia ust. 3 dotycz¹ce koni nie stosuje siê do
koni utrzymywanych w celach rekreacyjnych, rehabilitacyj-
nych i sportowych.

5. Posiadacz zwierz¹t gospodarskich zobowi¹zany jest do
przestrzegania nastêpuj¹cych zasad:

1) wytwarzane, podczas prowadzenia chowu lub hodowli,
nieczysto�ci bêd¹ gromadzone i usuwane zgodnie z prze-
pisami ustawy z dnia 26 lipca 2000 r. o nawozach i
nawo¿eniu (Dz.U. z 2000 r. Nr 89. poz. 991 z pó�niejszymi
zmianami) i nie bêd¹ powodowaæ zanieczyszczenia terenu
nieruchomo�ci oraz wód powierzchniowych i podziem-
nych;

2) zostan¹ zapewnione zwierzêtom odpowiednie pomiesz-
czenia gospodarskie.

6. W³a�ciciel lub u¿ytkownik zwierz¹t gospodarskich wy-
korzystywanych do wykonywania us³ug przewozowych i re-
kreacyjnych zobowi¹zany jest do usuwania nieczysto�ci po-
zostawionych po zwierzêtach.



— 16548 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 151

§20. Pszczo³y winny byæ trzymane w ulach, ustawionych
w odleg³o�ci co najmniej 5 m od granicy nieruchomo�ci - w
taki sposób, aby wylatuj¹ce i przylatuj¹ce pszczo³y nie zak³ó-
ca³y korzystania z nieruchomo�ci s¹siednich.

ROZDZIA£ VII

Obszary podlegaj¹ce obowi¹zkowej deratyzacji oraz
terminy jej przeprowadzania

§21. W³a�ciciele nieruchomo�ci zobowi¹zani s¹ do prze-
prowadzania deratyzacji na terenie nieruchomo�ci co naj-
mniej raz w roku w okresie miêdzy 15 kwietnia a 15 maja oraz
na bie¿¹co w przypadku wyst¹pienia gryzoni na terenie
nieruchomo�ci.

§22. Dok³adny termin przeprowadzenia obowi¹zkowej de-
ratyzacji Prezydent Miasta Poznania podaje do wiadomo�ci
poprzez obwieszczenie.

Poz. 3314

ROZDZIA£ VIII

Przepisy koñcowe

§23. 1. Zapisy dotycz¹ce odpadów ulegaj¹cych biode-
gradacji - kuchennych, powstaj¹cych w gospodarstwach do-
mowych, wchodz¹ w ¿ycie z dniem 1 stycznia 2009 r.

2. Do prowadzenia kontroli wype³niania obowi¹zków okre-
�lonych w niniejszej uchwale upowa¿nia siê Stra¿ Miejsk¹
Miasta Poznania.

§24. Naruszenie przepisów niniejszej uchwa³y podlega
karze wymierzanej w trybie i na zasadach okre�lonych w
prawie o wykroczeniach.

§25. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Poznania.

§26. Traci moc uchwa³a Nr LVII/595/IV/2004 Rady Miasta
Poznania z dnia 23 listopada 2004 r. w sprawie ustalenia
szczegó³owych zasad utrzymania czysto�ci i porz¹dku na
terenie Miasta Poznania.

§27. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta Poznania
(�) Grzegorz Ganowicz



— 16549 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 151 Poz. 3314


